
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N° 5 DI ORISTANO

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE

N _____ DEL ____________

Proposta n° 20 del 21/01/2026

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Gestione Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo
Dott.ssa M. Vincenza Costeri

OGGETTO: presa d’atto della sottoscrizione della Convenzione tra l’ASL di Oristano e l’Assessorato Regionale
del  Lavoro,  Formazione  Professionale,  Cooperazione  e  Sicurezza Sociale  per  la  ricollocazione in  mobilità
temporanea del personale iscritto alla lista speciale di cui alla L.R. n.3 del 05/03/2008 – Annualità 2026

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo
Soggetto (indicare

l’incarico/titolo)
Firma Digitale

Il Responsabile del
procedimento Dott.ssa M. Vincenza Costeri

Direttrice SC Gestione 
Risorse Umane e Sviluppo 
Organizzativo

Il Responsabile della Struttura
Proponente

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria Locale n° 5
di Oristano

SI [X]           NO [ ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [ ]                           NO [X]

Pagina  1 di 6

Maria vincenza 
costeri

Firmato digitalmente da Maria 
vincenza costeri 
Data: 2026.01.23 13:19:55 +01'00'

583022
Font monospazio
18           30/01/2026



LA DIRETTRICE  GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e

ss.mm.ii.;

VISTE:  la L.R. n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica

delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014

e della  legge regionale  n.  17 del  2016 e di  ulteriori  norme di  settore ”  e  ss.mm.ii  così  come integrata  e

modificata dalla L.R. n. 8 dell’11/03/2025;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/28 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita l’Azienda

socio-sanitaria locale n. 5 di Oristano, individuando anche la sede legale della medesima;

ATTESO che con deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo della ASL di

Oristano, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24,

con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023;

VISTA la deliberazione n. 68/3 del 31/12/2025 con la quale la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna,

ha provveduto,  ai  sensi  del  combinato disposto  dell’art.11 della L.R.  n.24 dell’11/09/2020 e dell’art.  2 del

D.Lgs. 171/2016, alla nomina della Dott.ssa Grazia Cattina quale Direttrice  Generale dell’Azienda Sanitaria

Locale n. 5 di Oristano; 

CONSIDERATO che, a seguito della citata DGR è stato stipulato apposito contratto di prestazione d’opera

intellettuale tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa Grazia Cattina, con durata anni 3 (tre) a

decorrere dal 01 gennaio 2026, in forza della quale la stessa si impegna a svolgere con impegno esclusivo a

favore dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 5 di Oristano, le funzioni di Direttrice Generale; 

VISTE:

-  la delibera n.1 del 07 gennaio 2026 della Direttrice Generale avente ad oggetto: “Presa d’atto del

contratto di  prestazione d’opera intellettuale per lo svolgimento dell’incarico di Dirett rice Generale

dell’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano stipulato tra la Regione Autonoma della Sardegna

e la Dott.ssa Grazia Cattina in forza della Delibera di Giunta Regionale n. 68/3 del 31/12/2025”; 

- la delibera n. 2 del 12 gennaio 2026 del Direttrice Generale avente ad oggetto: “Conferma del Funzio-

nigramma Aziendale e della definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle Strutture af -

ferenti all’Area di staff, alla Tecnostruttura Amministrativa, al Dipartimento Prevenzione e ai Distretti

Sanitari della ASL 5 di Oristano”;
Pagina  2 di 6



RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della ASL n.5 di Oristano n. 187 del 5/5/2023 con la

quale si è provveduto alla nomina di Direttore della SC Servizio Gestione Risorse Umane della ASL n. 5 di Ori -

stano della dott.ssa Maria Vincenza Costeri;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  “Riordino  della  disciplina

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da

parte delle pubbliche amministrazioni”;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità

previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  dell’A.S.L.  n.  5  di  Oristano  n.  257  del

15/12/2025  avente  ad  oggetto  “approvazione  dello  schema  di  Convenzione  tra  l’ASL  di  Oristano  e

l’Assessorato  Regionale del  Lavoro,  Formazione Professionale,  Cooperazione e Sicurezza Sociale  per la

ricollocazione  in  mobilità  temporanea  del  personale  iscritto  alla  lista  speciale  di  cui  alla  L.R.  n.3  del

05/03/2008 – Annualità 2026”;

DATO ATTO che, a seguito dei contratti intercorsi tra la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato del

Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale e questa Azienda, in data 17/12/2025 si

è addivenuti alla sottoscrizione della Convenzione per la ricollocazione in mobilità temporanea del personale

iscritto  alla  lista  speciale  di  cui  alla  L.R.  n.3  del  05/03/2008  valevole  per  l’annualità  2026,  acquisita  al

protocollo aziendale con la registrazione n. PG/2025/0063076 del 18/12/2025, allegata in copia al presente

atto per farne parte integrante e sostanziale (allegato n. 1);

CONSIDERATO che, in relazione ai costi stimati per l’anno 2026 la predetta convenzione prevede che:

• il  costo  complessivo  per  il  personale,  pari  a  €  204.287,46  comprendenti  le  retribuzioni,  gli  oneri

accessori, i ratei di tredicesima mensilità ed il trattamento di fine rapporto, è ripartito per il 40% (pari a

€ 81.714,98) a carico dell’Assessorato del Lavoro e il restante 60% (pari a € 122.572,48) a carico

dell’ASL di Oristano;

• le voci retributive accessorie, (missioni, lavoro straordinario etc.) sono interamente a carico dell’ASSL

n. 5 di Oristano, nel rispetto del CCNL della Formazione Professionale, dell’Accordo integrativo e della

normativa vigente per il personale della Regione;

• i  costi  sopra  stimati  sono  suscettibili  di  subire  variazioni  in  base  alle  modifiche  delle  vicende

contrattuali derivanti da accordi negoziali o ad innovazioni normative;

Pagina  3 di 6



• il  pagamento della retribuzione al dipendente in mobilità temporanea verrà anticipato direttamente

dall’Assessorato del Lavoro; la quota pari al 60% del costo complessivo per il personale, maggiorata

delle spese per le voci retributive accessorie quantificabili in sede di rendicontazione finale dei costi,

verrà corrisposta all’Assessorato Regionale del Lavoro dalla ASL di Oristano al termine dell’esercizio

finanziario, dietro formale richiesta dello stesso Assessorato;

• l’Assessorato  del  Lavoro  provvederà,  inoltre,  ad  effettuare  tutti  gli  adempimenti  di  natura  fiscale,

assicurativa e previdenziale dovuti per il lavoratore interessato;

RITENUTO di prendere atto della sottoscrizione dell’accordo di cui trattasi;

SU PROPOSTA del Direttore della S.C. Gestione Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

1. DI  PRENDERE  ATTO della  sottoscrizione  della  convenzione,  avente  validità  per  l’anno  2026,

concernente la ricollocazione in mobilità temporanea del personale iscritto alla lista speciale di cui alla

L.R. n. 3 del 05/03/2008, stipulata fra l’ASL Oristano e l’Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, allegata al presente atto per formarne parte integrante

e sostanziale (allegato n. 1);

2. DI PRENDERE ATTO che il costo complessivo per il personale, pari a € 204.287,46 comprendenti le

retribuzioni, gli oneri accessori, i ratei di tredicesima mensilità ed il trattamento di fine rapporto, è ripartito

per  il  40% (pari  a  €  81.714,98)  a  carico  dell’Assessorato  del  Lavoro  e  il  restante  60% (pari  a  €

122.572,48) a carico dell’ASL di Oristano;

3. DI PRECISARE che il pagamento della retribuzione ai dipendenti in mobilità temporanea verrà anticipato

direttamente dall’Assessorato del Lavoro e rimborsata dalla ASL come specificato in convenzione;

4. DI STABILIRE che l’onere stimato a carico della ASL di Oristano per l’annualità 2026, derivante dal

presente provvedimento, tenuto conto che il predetto costo è suscettibile di subire variazioni in base alle

modifiche delle vicende contrattuali derivanti da accordi negoziali o ad innovazioni normative, ovvero per

il  pagamento  di  voci  retributive  accessorie,  viene  stimato  in  complessivi  €.123.000,00,  che  verrà

registrato  sul  bilancio  d’esercizio  dell’anno 2026 ed attribuito  al  sistema autorizzativo  aziendale  per

l’anno 2026 con imputazione al seguente conto, come da prospetto sotto riportato:

Pagina  4 di 6



Anno UFFICIO

AUTORIZZATIVO

MACRO
AUT.

CONTO CENTRO DI
COSTO

IMPORTO

IVA COMPRESA

2026

5-ARGRU
(Ufficio

Autorizzazione
Personale ASL5)

1/2026

A511010404 (costi
del personale

amministrativo non
dipendente)

(A5ST999999)
(CENTRO

COMUNE AREA
AMMINISTRATI

VA E STAFF
ASSL

ORISTANO)

€.123.000,00

5. DI TRASMETTERE copia  della presente Deliberazione alla SC Affari Generali e Area delle Funzioni

Legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

LA DIRETTRICE GENERALE

Dott.ssa Grazia Cattina

Pagina  5 di 6



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Allegato  n.  1:  convenzione  fra  ASL Oristano  e  Assessorato  Regionale  del  Lavoro,  Formazione
Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, per la ricollocazione in mobilità temporanea del
personale iscritto alla lista speciale di cui alla L.R. n. 3 del 05/03/2008 -anno 2026 (protocollo ASL 5
Oristano n. PG/2025/0063076 del 18/12/2025).

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

nessuno

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della Azienda
Socio-sanitaria Locale n° 5 di Oristano dal _______________ al _______________

Il Direttore della S. C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali della ASL 5 di Oristano o
suo Delegato _______________________________

Pagina  6 di 6

583022
Font monospazio
30/01/2026           14/02/2026


		2026-01-30T12:48:30+0100
	GRAZIA CATTINA


		2026-01-30T14:23:52+0100
	GIANLUIGI SIMBULA




